19

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.10.2023   № 87
О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020 - 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», Уставом Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, Администрация Чебаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2023-2025 годы, утвержденную постановление Администрации Чебаковского сельского поселения от 07.07.2023 № 58, следующие изменения:
1.1. В части 4 объем финансирования по мероприятию основных мероприятий муниципальной программы на 2024 год изложить в следующей редакции:
«
	бюджет поселения
	1 396 710,00

	областной бюджет
	26 537 502,00

	итого по бюджетам мероприятия
	27 934 212,00

	внебюджетные

источники

	итого по мероприятию
	27 934 212,00

»;

1.2. Абзац семнадцатый части 5 дополнить следующим предложением:
«Жилые помещения приобретаются в многоквартирных домах на территории Чебаковского сельского поселения, с согласия переселяемых граждан могут приобретаться в городе Тутаеве Ярославской области меньшей площадью и меньшим количеством комнат, чем в расселяемом жилом помещении.».
2. Опубликовать настоящее постановление в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельского поселения
                         А.И.Куликов